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MARREVESH]JE E BARRES SIGURUESE

Ne [ivene | Shqiperi, me date 28/ (ol 2025 , perpara meje
Riduana Roc ., Notere ne Dhomen e Notereve | irang- ,me zyre te regjistruar ne rrugen
O Karo ,{P{ __, Shqiperi, u paraqiten palet e meposhtme:

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA, me gender ne Rruga e Kavajes, Ndertesa 27, Hyrja
1, Njesia Bashkiake Nr.10, Kodi Postar 1001, Tirane, Shqiperi, themeluar dhe regjistruar si person
juridik shqiptar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane, Shqiperi sipas Vendimit Nr.
20830, date 12 Shkurt 1999 dhe me Kod Fiskal Nr. 3708057, NUIS Nr. J91725007P, e perfagesuar
ligjerisht nga Erkid Veizi, i identifikuar nga letérnjoftimi i tij shgiptar me Nr. 028810762 dhe Nr.
Personal 11805220431 dhie Z. Bledar Topi, iidentifikuar nga letérnjoftimi i tij shqiptar Nr. 036365188
dhe Nr. Personal 160531074M me poshte quajtur “Banka”,

GREEN ENERGY SH.p.k, me gendér né Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga “Rreshit Petrela”, Kompleksi
Usluga, Kati 2, Tirane, Shqipéri, themeluar dhe regjistruar si person juridik shqgiptar me NIPT
M12315008E, pérfaqésuar ligjérisht nga: Arber Abazi i pajisur me Leternjoftim ID Nr.033435503, dhe
Nr.Personal 161130047 A leshuar me 07.07.2017 nga MPB, né cilésing e pérfaqésuesit, sipas Vendimit
te Ortakut te Vetem te shogerise nr._— ,dt.28 /(0/2¢2§ me poshte quajtur “Barredhenesi”.

T ~TT
Arber Sherif ABAZI, shtetas shqiptar, lindur Tirane me 30.11.1986, banues ne (T{ZQQW ) [@‘\we&q
Tirane, i pajisur me Leternjoftim ID Nr.033435503, dhe Nr.Personal 161130047A leshuar me
07.07.2017 nga MPB; me poshte quajtur “Barredhenesi”.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve dhe t& pérfaqésuesve t& tyre uné, Noteri, arrita né
pérfundimin se ato jané madhoré, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar si dhe né pérputhje me
kérkesat e ligjit. Palet me vullnetin e tyre te lire e te plote bien dakord qe te lidhin kete marreveshje
Barre Siguruese me kushtet dhe afatet si me poshte vjon:

Percaktime:

Ne kete marreveshje, perveg kur diktohet ndryshe nga permbajtja, (1) kjo Marreveshje perfshin
ndryshimet apo dokumentat aksesore te kesaj Marreveshje, apo ¢do Dokument te Kredise; (2)
nenet, seksionet, dhe anekset i referohen neneve, seksioneve dhe anekseve te kesaj Marreveshje;.

Ne kete marreveshje kur ne permbajtjen e njerit prej Neneve apo Paragrafeve te saj eshte vendosur
shenja “xxxx” atehere ai Nen apo Paragraf do te jete i pa aplikueshem dhe nuk do te merret parasysh

gjate intrepretimit te kesaj marreveshje pa cenuar vlefshmerine e Neneve ose Paragrafeve te tjere,
Ne kete marreveshje, pervec kur eshte percaktuar ndryshe:
3 i

a. fjalet qe jane ne njejes perfshijne edhe shumesin dhe anasjelltas;
b. kredimarres perfshin edhe barredhenes;

¢. kredimarres perfshin edhe bashkekredimarres, nese ka te tille;

. QELLIMI DHE OBJEKFI I MARREVESH]JES BB

jesheberysi mjet sigurimi per te garantuar Banken per shlyerjen & kredise dhe
feve/fe parashikuara ne Konlraten e Kredise Bankare:

? 6( \d / ’):‘/"’/ /



Fagja 2

e T
Lo AIIF03324028065235

a. Kontrata e Kredise Bankare Nr.RepG‘iﬁﬁNr.Kolﬁ,ﬁdatezjﬂ2025, noter &" "y
lidhur midis Kredimarresit Green Energy shpk dhe Bashkekredimarresve Alko finpex
Construction Shpk, Arber Abazi ne shumen 1,200,000 (sje milion ¢ dyqind mije) Euro.

b. Kontrata e Kredise Bankare Nr.Re}{J‘_iﬂ_, Nr.Kol 223} date 2812025, noter Q\ R_\ X'y
lidhur midis Kredimarresit Green Energy shpk dhe Bashkekredimarresve Alko Iﬁ1pex
Construction Shpk, Arber Abazi ne shumen 150,000 (njeqgind e pesedhjete mije) Euro.
(nga a. ne b. ketu e me poshte referuar si Kontrata e Kredise)

2. Sipas afateve dhe kushteve t& kesaj Marreveshje dhe ne perputhje me Ligjin nr. 8537, dt.
18/10/1999 “Per barret siguruese” i ndryshuar, Barredhenesi vendos barre siguruese te
rradhes se pare ne favor te Bankes mbi kolateralin e pershkruar me poshte:

a. Barre siguruese mbi gjitha asetet fikse, te tashme dhe t& ardhshme te shogerise
“Green Energy” Shpk me NUIS M12315008E.

b. Barre siguruese mbi 100 % (njeqind pergind) te kuotave te zoteruara prej Barredhenesit
(Arber Abazi) ne kapitalin e Shoqerise “Green Energy” shpk me NUIS M12315008E.

c. Barre siguruese mbi te ardhurat e arketueshme te ardhshme qe do te perfitohen nga
Kontrata per Shitblerje Energjie qe do te lidhet midis Shitesit “Green Energy” Shpk
me NUIS M12315008E dhe Bleresit “Furnizuesi i Tregut té Lirg” Sh.a.

d. Barre siguruese mbi te ardhurat e arketueshme te ardhshme ge do te perfitohen nga
¢do Kontrate me objekt “Shitblerje Energjie” qe do te lidhet mes shitesit “Green
Energy” Shpk me NUIS M12315008E , dhe cdo pale te trete.

e. Barre siguruese mbi té gjitha llogarité bankare dhe shumat monetare qé shogeria
“Green Energy” shpk me NUIS M12315008E ka apo do t& keté né t& ardhmen né
llogarité bankare ne te gjithe sistemin bankar t& poseduara nga Barredhenesi né kéto
Banka si dhe té gjitha interesat bankare, t&¢ ardhurat dhe pérfitimet monetare qé
rrjedhin nga kéto viera monetare,

Barra siguruese do te regjistrohet ne Regjistrin e Barreve Siguruese dhe Banka do te kete kopjen
origjinale te vertetimit perkates.

Barra siguruese mbi kuotat e shogerise do te regjistroeht edhe prane Qendres Kombetare te Biznesit
dhe do te pasyrohet ne ekstraktin historik te shogerise.

II. DETYRIMET E BARREDHENESIT

73, Ne ¢do kohe ge Banka konstaton se vlera e kolateralit eshte zvogeluar ose eshte duke u

{0 & ..zvogeluar, si dhe kur Banka ¢mon se vlera e tij nuk mjafton per te mbuluar detyrimin,

-’ A:."_'.Bl”'arredllenesi, me kerkesen e Bankes, detyrohet te jape garanci shtese per te arritur mbulimin
e plé‘t.e. te shumes se siguruar nga kolaterali.

4. Barredhenesi nuk do te krijoje ose pranoje venien e ndonje barre fjeter mbi kolateralin pérveg
asaj qe eshte objekt i kesaj marreveshje dhe ne favor te kesaj Banke. Barredhénési deklaron,
; %IJEE@;E w nuk eshte nen ekzekutim te detyrueshem ose ndaj tyre nuk

[Té)Perved barres ne favorte kesai Banke.
® DRAITQIRYSH bare i j

/

/
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Barredhenesi nuk ka té drejte te transferoje, té tjetersoje kolateralin e barresuar apo te zvogeloje
vleren e tij pa miratimin paraprak me shkrim t& Bankés.

Barredhenesi bie dakord ge kolaterali i dhene ne favor te bankes do te mbahet i bllokuar ne

llogarine e tij deri ne shlyerjen e plote te detyrimit te kredise dhe Barremarresi nuk mund te
kryeje veprime me kete kolateral.

Barredhenesi bie dakord qe afati i regjistrimit te kesaj marreveshje ne Regjistrin e Barreve
Siguruese do te jete i vlefshem per nje afat kohor prej 25 vjeteve.

Gjate kohezgjatjes se kesaj Marreveshje dhe Kontratave te Kredive te permendura me siper,
Barredhenesi eshte i detyruar te mirembaje kolataralin me shpenzimet e tij.

Barredhenesi do te njoftoje menjehere Banken per cdo fakt dhe rrethane ge mund te rrezikoje
ekzekutimin e Barres Siguruese,

Barredhenesi do te njoftoje menjehere Banken, me kerkesen e kesaj te fundit, per gjendjen e
kolateralit.

Pervec nga sa parashikohet me siper, Barredhenesi nuk do te krijoje ndonje hipoteke, peng ose
barre siguruese mbi mjetet e tij, pa marre me pare miratimin me shkrim nga Banka.

Kolaterali mund te ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim te nenshkruar nga te gjitha
palet ne kete Marreveshje.

Ne rastet kur Banka nis ekzekutimin e nje pjese apo teresise se Kolateralit te pershkruar me

siper, do te aplikohen dispozitat perkatese te parashikuara ne kuadrin ligjor/rregullativ te
aplikueshem ne fugqi.

EKZEKUTIMI I BARRES SIGURUESE

Ne rastet kur kolaterali eshte llogari, instrument, ose titull, dhe Kredimarresi/Barredhenesi
nuk permbush detyrimet e tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje

prej Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e
Kredise:

a. Banka rezervon te drejten t¢ njoftojé Barredhenesin qé ti paguajé Bankes shumén e
llogarisé, te instrumentit ose titullit, dhe pasi té keté zbritur shpenzimet e arsyeshme té béra
pér arkétimin, t'i pérdoré paraté e arkétuara pér pérmbushjen e detyrimit t& siguruar
népérmjet barrés siguruese.

b. Barredhenesi autorizon Banken ge ne menyre te parevokueshme dhe pa njoftim palaprak ;
i. te debitoje (arketoje) llogarine e kolateralit ne cdo kohe dhe per cdo detyum ne
vonese sipas Kontrates se Kredise; :

ii. te debitoje ( algetOJe) llogarine e kolateralit per 11pagumn e vleres totale te K1 edise se
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Ne rastet kur kolaterali eshte nje send i luajtshem, dhe Kredimarresi /Barredhenesi nuk
permbush detyrimete tij per shlyerjen e Kredise (principalin, interesat etj,) ose kur ndonje prej
Kredive maturohet apo behet menjehere e pagueshme, si¢ percaktohet ne Kontraten e Kredise,
Banka rezervon te drejten:

i) t& njoftojé Barredhenesin qé t'i dorezoje kolateralin dhe ta perdore ate pér
pérmbushjen e detyrimit t¢ siguruar népérmjet barrés siguruese. Barredhenesi
menjehere pas marrjes se njoftimit nga Banka, do te dorezoje kolateralin me
shpenzimet dhe ne pergjegjesine e tij ne ¢do vend te percaktuar nga Banka, bashke
me dokumentet perkatese.

ii} ne rast se Barredhenesi nuk e permbush detyrimin per te dorezuar kolateralin sipas
njoftimit te Bankes, Banka ka te drejte te marre ne posedim kolateralin dhe
dokumentet perkatese nepermjet procedurave te ekzekutimit te detyrueshem.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Kjo Marreveshje mbetet ne fuqi deri sa kredimarresi i siperpermendur te shlyeje plotesisht ne
favor te Bankes kredite qe ka marre nga Banka, se bashku me interesat perkatese dhe te gjitha
shumat e tjera te pagueshme sipas Kontratave te kredive ekzistuese si dhe ndryshimeve te
ketyre kontratdave ge do te lidhen ne te ardhmen ndermjet Bankes dhe kredimarresit te
siperpermendur, sic percaktohet ne nenin 1.1 te kesaj Marreveshje.

Ne rast se Kredimarresi i siperpermendur nuk permbush detyrimet e tij ose nuk ka paraqitur
te dhena te sakta, te cilat Banka i ka marre si baze per te dhene kredine, ose kur ndodh njeri
nga rastet e mospermbushjes, si¢ percaktohen ne Kontraten perkatese te kredise, Banka ka te
drejte te zgjidhe Kontraten perkatese te kredise ne menyre te njeanshme dhe te procedoje me
mbledhjen e detyrimit.

Kjo marreveshje rregullohet dhe zbatohet ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe palet
ketu pranojne t'i nenshtrohen Juridiksionit te Gjykatave Shqiptare.

Népérmjet nénshkrimit t& késaj Marreveshje, Barredhenesi deklaron se i gjithé informacioni
qé ka dhéné éshté i sakté dhe i ploté dhe se do t& informojé Bankén pér cdo ndryshim né té
ardhmen. Barredhenesi konfirmon se ka marré, ka lexuar, ka kuptuar dhe eshte dakord me
termat dhe kushtet e késaj Marreveshije.

Barrdhenesi deklaron se: Né kuptim t& parashikimeve té Ligjit nr.9887, dt.10.03.2008 “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale” i ndryshuar, jap pélqimin tim paraprak, qé té dhénat e mia
personale dhe cdo informacion tjeter ge kam dhene ne lidhje me kete sherbim, Banka ka te

' drejte, ne perputhje me legjislacionin e aplikueshém né Republikén e Shqipérisé, ta perpunoje,
““tartransmetoje tek persona te lidhur me Banken, dhe/ose grupit t& kompanive t& specializuara

né admmistrimin dhe / ose pérpunimin e t& dhénave personale dhe sensitive t& Bankés dhe /

- ose Klientéve (& Bankés brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé si edhe nga

palét e treta (duke pérfshiré por jo duke u kufizuar né banka korrespondente, operatorét
ndérmjetésues W@ﬁa\érhime té tilla etj.) si dhe prané subjekteve partnere/ kontraktore.
Pranoj qé né pemafin "m?_ fb al t& celularit/ postén eleg_tfonike (e-mail)/ adresén postare t&

: ¢s me kété Mil_x/'/ﬁves/je’ose mé pas nese do te kete ndryshime,

e
deklaruara e
g
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te njoftohem nga Banka sipas rastit, pér ¢Eshtje qé kané lidhje me marrédhéniet e mia si Klient
me Bankén.

21. N& zbatim té detyrimeve ligjore, Banka ka marré t& gjitha masat pér aplikimin e teknologjive
dhe progedurave specifike pér ruajtjen e t& dhénave personale té klientit. Gjithashtu Banka
kérkon nga ¢do palé kontraktore e cila perpunon apo ka askes né (¢ dhénat pér efekt té
operimit t& transaksioneve bankare, respektimin e rregullave té sigurisé dhe konfidencialitetit,
té cilat jané gjithashtu elemente t& vierdsimit gjaté negociatave parakontraktore, si dhe
sanksionohen né Marreveshjen qé Banka nénshkruan me partnerét e saj té biznesit

21, Kjo Marreveshje eshte titull ekzekutiv.

Kjo Marreveshje eshte pjese perberese dhe e pandare e Kontratave te Kredise Bankare te cituara me
siper.

Kjo Marreveshje eshte hartuar ne tete kopje identike né gjuhen shgqipe.
Uné noterja pasi ua lexova paléve me zé t¢ larté pérnbajtjen ¢ késaj Marreveshje, konstatova se ajo vjen né

perputhje me vullnetin e tyre t6 liré dhe t ploté, dhe pasi ata nénshkruan né praning tine, uné noterja vértefoj
nénshkrimin e tyre sipas ligjit,

PALET NENSHKRUESE

BANKA
BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA
Perfaqesuar nga:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER '1j}'i: DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJIESI T KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS)

M12315008E

Kohézgjatja

2. Data e Regjistrimit 15/11/2021

3. Emri i Subjektit "GREEN ENERGY"
4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 10/11/2021

6.

Nga: 10/11/2021

7. Zyra gendrore ¢ shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga
"Rreshit Petrela”, kompleksi Usuluga, kati 2, Tirane

8. Kapitali
8.1 Numri i pé€rgjithshém i kuotave

100.000,00

1.00

9. Objekti i aktivitetit

Projektim, ndertim, instalim dhe tregtimi i sistemeve te
energjise se rinovueshme, parqeve e fermave diellore, parget
¢ eres nepermjet turbinave dhe i sistemeve hidro elektrike te
shfrytezuara per vete ose per te tjeret. Ndertimin e centraleve
prodhuese per prodhimin e energjise se rinovueshme.
Projekte elektromekanike dhe gjeotermale ge sjellin kursime
te energjise ne ndertesat industriale te kompanive private,
publike dhe shteterore. Prodhim dhe shitje te energjise
termike te perfituar nga perpunimi i mbetjeve urbane.
Kryerja e studimeve per projektet ne fushen e energjise se
rinovueshme, ngrohjes, gazit, duke perfshire pajisjet
hidraulike dhe instalimet elektrike. Importi-cksporti i
produkteve ne fushen e energjise se rinovueshme, ngrohjes,
kondicionimit, paneleve dicllore te ujit, sistemeve te”gazit,
sistemeve te ventilimit, ndertimit te pajisjeve” hidraulike..
Instalimin dhe mirembajtjen e mallrave dhe produkteve te
shoqerise permes servisit teknik. Prodhimi i energjise
elektrike  duke shfrytezuar burimet e enecrgjise se
rinovueshme diellore nepermjet zbatimit dhe menaxhimit te

I
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE ‘
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNES|T, /

projektit gjenerues te energjise elektrike fotovoltaike dhe
veprave ndihmese te saj. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha
lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij
aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin
ligjor ne Republiken e Shqiperise. Shogeria ka te drejte te
ushtroje cdo lloj aktiviteti te parashikuar nga Ligji ne
perputhje me rregullat ¢ dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te
ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose
lejeve perkatese te leshuara nga organet kompetente te
fushes. Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret lokal
apo nderkombetare, sipas legjislacionit dhe lejeve te
organeve kompetente.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Arb&r Abazi

Nga: 12/03/2025 Deri: 11/03/2030

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1

12,2 Numri i pjeséve

Vlera e kapitalit

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)
*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

Arbér Abazi

Para: 100.000,00 Natyre:

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

[4. T€ dhéna g& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: "GREEN ENERGY"
E-Mail: greenenergy58(@outlook.com
Telefon: 0696734206

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 24/10/2025




